
UCHWAŁA NR XXXI/266/2017
RADY GMINY WERBKOWICE

z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Werbkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 20 ust.1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) uchwala się, co następuje:

DZIAŁ I.
Ustalenia ogólne

Rozdział 1.
Zasady ogólne

§ 1. 

1.  Po stwierdzeniu, że ustalenia planu miejscowego nie naruszają ustaleń „Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Werbkowice” (uchwalonego uchwałą 
Nr XVI/118/2000 Rady Gminy Werbkowice z dnia 22 marca 2000 r. z późn. zm.) uchwala się zmianę 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Werbkowice – etap II, zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXXII/280/2006 Rady Gminy Werbkowice z dnia 30 sierpnia 2006 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Werbkowice (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2006 r. 
Nr 182, poz. 2897 z późn. zm.), zwaną dalej „planem”.

2. Plan obejmuje działki Nr ewid. 2/46, 6/6 i 897/6, 897/7 położone w miejscowości Werbkowice, których 
granice określa rysunek planu sporządzony na mapie zasadniczej w skali 1:1000.

3. Plan stanowią:

1) ustalenia planu – będące treścią niniejszej uchwały;

2) rysunek planu w skali 1:1000 – stanowiący załączniki graficzne Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Ustalenia planu wyrażone są w formie:

1) ustaleń ogólnych - określających zakres stosunków normowanych niniejszym aktem, zawartych w Dziale 
I uchwały;

2) ustaleń szczegółowych - dotyczących przeznaczenia i zasad zagospodarowania terenu objętego planem, 
zawartych w Dziale II uchwały.

5. Ustalenia planu i rysunek planu stanowią integralną całość.

§ 2. 

Integralną częścią niniejszej uchwały są:

1) załącznik Nr 3 – zawierający rozstrzygnięcie w sprawie rozpatrzenia uwag zgłoszonych w trakcie 
wyłożenia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Werbkowice – 
etap II do publicznego wglądu;

2) załącznik Nr 4– zawierający rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych w zmianie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Werbkowice - etap II, inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami 
o finansach publicznych.

§ 3. 

1. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały jest mowa o:

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 1



1) planie - należy przez to rozumieć ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
stanowiące treść niniejszej uchwały;

2) rysunku planu - należy przez to rozumieć graficzny zapis planu, przedstawiony na mapie zasadniczej 
w skali 1:1 000, stanowiącej załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) przepisach szczególnych i odrębnych – należy przez to rozumieć aktualne w momencie wykonywania 
niniejszej uchwały przepisy ustaw, aktów wykonawczych, normy branżowe i ograniczenia w użytkowaniu 
terenu wynikające z prawomocnych decyzji administracyjnych;

4) terenie – należy przez to rozumieć wyznaczony liniami rozgraniczającymi i oznaczony symbolem 
literowym teren o określonym w planie przeznaczeniu (funkcji) i zasadach zagospodarowania;

5) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć takie przeznaczenie, które powinno przeważać na 
danym terenie, wyznaczonym liniami rozgraniczającymi;

6) przeznaczeniu dopuszczalnym – należy przez to rozumieć rodzaje przeznaczenia inne niż podstawowe, 
które uzupełniają lub wzbogacają przeznaczenie podstawowe terenu w sposób określony ustaleniami planu;

7) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię na rysunku planu ograniczającą obszar, 
na którym dopuszcza się usytuowanie budynków, budowli i naziemnych elementów infrastruktury 
technicznej, z dopuszczeniem wysunięcia: schodów, dachu, balkonu, wykuszu, tarasu, przy czym te 
elementy nie mogą pomniejszyć wyznaczonej odległości o więcej niż 2,0 m;

8) usługach nieuciążliwych - należy przez to rozumieć działalność mającą na celu zaspakajanie potrzeb 
ludności niepolegającą na wytwarzaniu dóbr materialnych, której funkcjonowanie nie powoduje 
szkodliwych oddziaływań na środowisko przyrodnicze i zdrowie ludzi w rozumieniu przepisów odrębnych;

9) działalności usługowej – należy przez to rozumieć nieuciążliwą funkcję usługową jako działalność możliwą 
do prowadzenia w budynku mieszkalnym (jak: gabinety kosmetyczno - fryzjerskie, usługi krawieckie, 
gabinety lekarskie, handel detaliczny, administracja itp.);

10) wewnętrznych drogach dojazdowych – należy przez to rozumieć niewyznaczone na rysunku planu liniami 
rozgraniczającymi konieczne do wykonania dojazdy dla zapewnienia prawidłowej obsługi komunikacyjnej 
terenów;

11) urządzeniach infrastruktury technicznej – należy przez to rozumieć zarówno sieci jak i urządzenia 
kubaturowe związane z uzbrojeniem terenu, których jednoznacznej lokalizacji nie określa się w planie;

12) wskaźniku powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć wielkość powierzchni terenu/działki zajętą 
przez budynek/budynki (powierzchnia obrysu elementów trwale zamykających budynek) w stosunku do 
powierzchni działki/terenu;

13) powierzchni biologicznie czynnej – należy przez to rozumieć powierzchnię działki niezabudowaną 
i nieutwardzoną, niestanowiącą nawierzchni dojazdów i dojść pieszych, pokrytą roślinnością naturalną lub 
urządzoną oraz powierzchnie wodne a także parkingi ekologiczne.

2. Pojęcia niezdefiniowane należy rozumieć zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 4. 

1. Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu jest:

1) określenie struktury funkcjonalno-przestrzennej terenu;

2) uzyskanie ładu przestrzennego przez ustalenie warunków zabudowy i zasad zagospodarowania terenów dla 
projektowanej funkcji;

3) zapewnienie prawidłowej obsługi obszaru w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej.

2. Obowiązującymi ustaleniami planu są następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu:

1) granice terenu objętego planem;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie użytkowania;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy;

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 2



4) symbole literowe oznaczające przeznaczenie terenu.

Rozdział 2.
Oznaczenia planu

§ 5. 

1. Poszczególnym terenom wyznaczonym w planie liniami rozgraniczającymi przypisuje się określone 
przeznaczenie podstawowe, przedstawione graficznie na rysunku planu i oznaczone znakami cyfrowymi 
określającymi kolejną liczbę porządkową oraz poniższymi symbolami literowymi określającymi sposób 
użytkowania terenu:

1) MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

2) MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;

3) KDW – teren wewnętrznych dróg osiedlowych. 

2. Ustalenia szczegółowe w zakresie przeznaczenia terenu z uwzględnieniem powyższych symboli 
literowych zawarte są w Dziale II niniejszej uchwały. Przyjęte oznaczenia są adekwatne z treścią rysunku 
planu.

3. Symbole literowe przedstawione na rysunku planu, niewymienione w ust. 1, mają charakter 
informacyjny.

Rozdział 3.
Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego

§ 6. 

Ustala się następujące ogólne zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:

1) inwestowanie, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3, zgodne z ustalonym w niniejszej uchwale przeznaczeniem 
podstawowym (funkcją) terenu, oznaczonego na rysunku planu symbolami literowymi i wyodrębnionego 
liniami rozgraniczającymi;

2) możliwość lokalizacji obiektów z zakresu przeznaczenia dopuszczalnego pod warunkiem, że tereny 
o przeznaczeniu dopuszczalnym nie przekroczą 30% powierzchni przeznaczenia podstawowego;

3) dopuszcza się lokalizację, w sposób niekolidujący z podstawowym przeznaczeniem oraz zgodnie 
z przepisami szczególnymi, nieprzedstawionych na rysunku planu obiektów i sieci infrastruktury 
elektroenergetycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej i telekomunikacyjnej;

4) przy projektowaniu budynków - ich formy i detali architektonicznych oraz usytuowania na działce wraz 
z innymi elementami zagospodarowania terenu (obiekty małej architektury, zieleń) ustala się obowiązek 
uwzględnienia walorów ukształtowania i położenia terenu oraz zastanego sąsiedztwa;

5) ustala się obowiązek stosowania stonowanej kolorystyki zabudowy preferującej barwy pastelowe 
z dopuszczeniem elementów kontrastowych wynikających z potrzeb dekoracyjnych lub logo firmy;

6) dla terenów objętych planem nie został uchwalony akt prawa miejscowego w zakresie zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń; dla 
tych terenów plan ustala:

a) w zakresie stosowania reklam:

-  na terenie oznaczonym w planie symbolem „MW” ustala się zakaz stosowanie reklam w formie 
wolnostojącej tablicy reklamowej; dopuszcza się umieszczenie szyldów na ścianach budynków 
mieszkalnych, w których zlokalizowana jest działalność usługowa, zawierających określenie nazwy 
i charakter działalności pod warunkiem:

--dostosowania formy i wielkości reklamy do kompozycji architektonicznej całej elewacji, przy czym 

powierzchnia tablicy nie może być większa niż 1,0 m ²,

--umieszczania szyldów wyłącznie w obrębie kondygnacji parteru budynku,

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 3



--zakazu umieszczania szyldów tablic reklamowych na balustradach balkonów i tarasów;

-  ustala się zakaz stosowania reklam na terenie oznaczonym w planie symbolem „MN”, 

b) w zakresie stosowania ogrodzeń:

- od strony dróg publicznych i wewnętrznych (osiedlowych) – sytuowanie poza liniami 
rozgraniczającymi tych dróg, przy granicy działki,

- zakaz realizacji ogrodzeń z prefabrykowanych elementów betonowych;

7) teren w granicach planu nie jest objęty gminnym programem rewitalizacji; na obszarze Gminy Werbkowice 
nie został uchwalony akt prawa miejscowego w zakresie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji w oparciu o przepisy ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.

Rozdział 4.
Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu

§ 7. 

1. Tereny objęte planem położone są poza zasięgiem form ochrony przyrody, o których mowa w ustawie 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

2. Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie przyrody odkrycie kopalnych szczątków roślin lub zwierząt 
podczas prac ziemnych wymaga wstrzymania prac, zabezpieczenia znaleziska oraz miejsca jego odkrycia 
i bezzwłocznego powiadomienia o odkryciu właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska, a jeśli 
nie jest to możliwe Wójta Gminy Werbkowice.

3. Tereny objęte planem znajdują się w projektowanym obszarze ochrony Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych GZWP Nr 407 Niecka Lubelska (Chełm – Zamość) oraz w zasięgu Jednolitej Części Wód 
Podziemnych JCWPd Nr 109 (PLGW2300109) i Jednolitej Części Wód Powierzchniowych rzek Huczwy od 
Sieniochy do ujścia (PLRW200024266299). Ustala się wymóg porządkowania wszelkich działań 
inwestycyjnych wymaganiom ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

4. Tereny objęte planem, przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną należą do terenów chronionych przed hałasem, gdzie obowiązują standardy 
akustyczne zgodnie z przepisami odrębnymi.

Rozdział 5.
Zasady kształtowania krajobrazu

§ 8. 

1. Obowiązuje zasada oszczędnego użytkowania przestrzeni krajobrazowej (przeciwdziałanie rozproszeniu 
zabudowy na terenach otwartych); nowe funkcje wprowadzane są na zasadzie dogęszczania istniejącej 
struktury przestrzennej jednostki osadniczej Werbkowice.

2. Wprowadzenie nowych obiektów budowlanych przy zachowaniu zasadniczych proporcji 
wysokościowych z eliminacją obiektów dysharmonizujących krajobraz wiejski.

Rozdział 6.
Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz dóbr 

kultury współczesnej

§ 9. 

1. Obowiązuje ochrona wszelkich znalezisk o charakterze zabytków archeologicznych (osadowe i grobowe 
obiekty ziemne, fragmenty pradziejowych i średniowiecznych naczyń glinianych lub narzędzia wykonane 
z kamienia, krzemienia, kości, rogu oraz przedmioty metalowe), wstrzymanie robót ziemnych na odcinku 
odkrycia, zabezpieczenie miejsca odkrycia i znaleziska oraz bezzwłoczne powiadomienie o odkryciu 
właściwego konserwatora zabytków.

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 4



2. Obowiązuje ochrona krajobrazu kulturowego poprzez wprowadzenie nowych obiektów budowlanych 
głównie na zasadzie dogęszczania istniejącej struktury jednostki osadniczej i kontynuacji gabarytów i formy 
architektonicznej istniejących budynków.

3. W granicach terenu objętego planem nie występują dobra kultury współczesnej.

Rozdział 7.
Wymagania wynikające z potrzeby kształtowania przestrzeni publicznych

§ 10. 

Na obszarze objętym planem nie znajdują się tereny przestrzeni publicznej w rozumieniu ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Rozdział 8.
Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie 

przepisów odrębnych

§ 11. 

W granicach objętych planem nie występują tereny narażone na niebezpieczeństwo powodzi, tereny 
zagrożone osuwaniem się mas ziemnych ani tereny górnicze.

Rozdział 9.
Szczegółowe zasady i warunki scalania gruntów i podziału nieruchomości

§ 12. 

1. Dla terenu objętego planem nie wyznacza się obowiązku scalania i wtórnego podziału nieruchomości.

2. Podział terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną na działki budowlane na 
zasadach ustalonych w §14 ust. 3 pkt 1.

Rozdział 10.
Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania i użytkowania terenów

§ 13. 

Teren objęty planem do czasu realizacji planowanych funkcji może być użytkowany w sposób 
dotychczasowy.

DZIAŁ II.
Ustalenia szczegółowe

Rozdział 1.
Przeznaczenie terenu, zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu

§ 14. 

1. Ustala się jako przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczony na 
rysunku planu symbolem 1.MW (załącznik graficzny Nr 1). 

2. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala się:

1) zabudowę gospodarczą – jednolity zespół garaży;

2) działalność usługową w budynku mieszkalnym,

3) wewnętrzne drogi dojazdowe i miejsca parkingowe;

4) urządzenia i sieci uzbrojenia terenu.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, ustala się następujące zasady zagospodarowania terenu 
i kształtowania zabudowy:

1) przy zagospodarowaniu działek należy stosować poniższe nieprzekraczalne wskaźniki:

a) wskaźnik powierzchni zabudowy - maks. 60% powierzchni terenu,

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 5



b) wskaźnik intensywności zabudowy – maks. 1,0,

c) udział powierzchni biologicznie czynnej – min. 20% powierzchni terenu;

2) ustala się następujące parametry zabudowy:

a) dla zabudowy mieszkaniowej:

- liczba kondygnacji nadziemnych – trzy, trzecia kondygnacja w poddaszu,

- wysokość budynku mierzona od poziomu terenu do kalenicy dachu – maks. 12,0 m,

- dachy dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci do 35°;

b) dla zabudowy garażowej:

- liczba kondygnacji nadziemnych - jedna,

- wysokość budynku mierzona od poziomu terenu do kalenicy dachu – maks. 3,5 m,

- dachy dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci do 35°; dopuszcza się dachy 
jednospadowe;

3) obowiązuje nieprzekraczalna linia zabudowy - min. 6,0 m od linii rozgraniczającej wewnętrznych dróg 
dojazdowych, zgodnie z rysunkiem planu;

4) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy do granic przyległych nieruchomości zgodnie z przepisami 
odrębnymi;

5) w celu zapewnienia bezpieczeństwa przed pożarem obowiązuje zagospodarowanie terenu w dostosowaniu 
do wymagań określonych w przepisach odrębnych.

4. Ustala się zasady obsługi terenu, o którym mowa w ust.1, w zakresie komunikacji:

1)  obsługa komunikacyjna terenu z projektowanych wewnętrznych dróg dojazdowych o symbolu 4.KDW, 
5.KDW, zgodnie z rysunkiem planu;

2) dojazdy niezbędne dla zapewnienia prawidłowej obsługi zabudowy, niewydzielone liniami 
rozgraniczającymi na rysunku planu, należy ustalić na etapie projektu inwestycyjnego;

3) lokalizacja miejsc postojowych w granicach działki w ilości min.1 msc./1 lokal mieszkalny;

4) nie wyznacza się miejsc przeznaczonych dla parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową.

§ 15. 

1. Ustala się jako przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczony na 
rysunku planu symbolem 2.MN, 3.MN (załącznik graficzny Nr 1).

2. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala się:

1) zabudowę gospodarczą (garaże i budynki pomocnicze);

2) działalność usługową w budynku mieszkalnym;

3) uzbrojenie działek, dojścia piesze i dojazdy.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, ustala się następujące zasady zagospodarowania terenu 
i kształtowania zabudowy:

1) ustala się podział terenu na 20 działek budowlanych na następujących zasadach, zgodnie z rysunkiem 
planu:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej – 734 m²,

b) minimalna szerokość frontu działki – 24,0 m,

c) kąt pomiędzy granicami działek a pasem drogowym 90° z tolerancją do 20°,

d) dopuszcza się tylko zabudowę mieszkaniową wolnostojącą;

2) przy zagospodarowaniu działek należy stosować poniższe nieprzekraczalne wskaźniki:

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 6



a) wskaźnik powierzchni zabudowy - maks. 40% powierzchni działki,

b) wskaźnik intensywności zabudowy – maks. 0,4,

c) udział powierzchni biologicznie czynnej – min. 50% powierzchni działki;

3) ustala się następujące parametry zabudowy:

a) dla zabudowy mieszkaniowej:

- liczba kondygnacji nadziemnych - dwie,

- wysokość budynku mierzona od poziomu terenu do kalenicy dachu – maks. 10,0 m,

- dachy dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci 15-45°;

b) dla zabudowy gospodarczej

- liczba kondygnacji nadziemnych - jedna,

- wysokość budynku mierzona od poziomu terenu do kalenicy dachu – maks. 3,5 m,

- dachy dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci 12-45°; dopuszcza się dachy 
jednospadowe;

4) garaż dla samochodów osobowych może być integralną częścią budynku mieszkalnego lub wolnostojący;

5) obowiązuje nieprzekraczalna linia zabudowy - min. 6,0 m od linii rozgraniczającej wewnętrznych dróg 
dojazdowych, zgodnie z rysunkiem planu;

6) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy do granic przyległych nieruchomości zgodnie z przepisami 
odrębnymi; dopuszcza się sytuowanie budynków gospodarczych i garażowych ścianą bez otworów 
okiennych lub drzwiowych bezpośrednio przy granicy działki;

7) w celu zapewnienia bezpieczeństwa przed pożarem obowiązuje zagospodarowanie terenu w dostosowaniu 
do wymagań określonych w przepisach odrębnych.

4. Ustala się zasady obsługi terenu, o którym mowa w ust.1, w zakresie komunikacji:

1)  obsługa komunikacyjna z istniejącej wewnętrznej drogi dojazdowej oraz z projektowanych wewnętrznych 
dróg dojazdowych o symbolu 4.KDW, 5.KDW; 

2) dojazdy niezbędne dla zapewnienia prawidłowej obsługi działek i obiektów, niewydzielone liniami 
rozgraniczającymi na rysunku planu, należy ustalić na etapie projektu inwestycyjnego;

3) lokalizacja miejsc postojowych w granicach działki w ilości min.1 msc./1 lokal mieszkalny;

4) nie wyznacza się miejsc przeznaczonych dla parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową.

§ 16. 

1.  Ustala się jako przeznaczenie podstawowe teren komunikacji – wewnętrzna droga osiedlowa oznaczony 
na rysunku planu symbolem 4.KDW, 5.KDW (załącznik graficzny Nr 1).

2. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust. 1, dopuszcza się sieci infrastruktury 
technicznej niezbędnej do obsługi obszaru planu.

3. Na terenie, o których mowa w ust. 1 ustala się następujące zasady zagospodarowania:

1) szerokość w liniach rozgraniczających min. 12,0 m, zgodnie z rysunkiem planu;

2) szerokość jezdni min.6,0 m

3) jezdnia musi spełniać warunki bezpieczeństwa przeciwpożarowego;

4) możliwość wyodrębnienia chodnika dwustronnego.

§ 17. 

1. Ustala się jako przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczony na 
rysunku planu symbolem MN (załącznik graficzny Nr 2).

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 7



2. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala się:

1) zabudowę gospodarczą (garaże i budynki pomocnicze);

2) uzbrojenie działki, dojścia piesze i dojazdy.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, ustala się następujące zasady zagospodarowania terenu 
i kształtowania zabudowy:

1) utrzymuje się istniejącą funkcję zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem przebudowy, rozbudowy 
i uzupełnienia;

2) przy zagospodarowaniu działki należy stosować poniższe nieprzekraczalne wskaźniki:

a) wskaźnik powierzchni zabudowy - maks. 30% powierzchni działki,

b) wskaźnik intensywności zabudowy – maks. 0,3,

c) udział powierzchni biologicznie czynnej – min. 50% powierzchni działki;

3) ustala się następujące parametry zabudowy:

a) dla zabudowy mieszkaniowej:

- liczba kondygnacji nadziemnych - dwie,

- wysokość budynku mierzona od poziomu terenu do kalenicy dachu – maks. 8,0 m,

- dachy dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci do 45°;

b) dla zabudowy gospodarczej

- liczba kondygnacji nadziemnych - jedna,

- wysokość budynku mierzona od poziomu terenu do kalenicy dachu – maks. 3,5 m,

- dachy dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci 12-45°; dopuszcza się dachy 
jednospadowe;

4) obowiązuje nieprzekraczalna linia zabudowy - min. 8,0 m od linii zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 
powiatowej nr 3421L;

5) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy do granic przyległych nieruchomości zgodnie z przepisami 
odrębnymi;

6) w celu zapewnienia bezpieczeństwa przed pożarem obowiązuje zagospodarowanie terenu w dostosowaniu 
do wymagań określonych w przepisach odrębnych.

4. Ustala się zasady obsługi terenu, o którym mowa w ust.1, w zakresie komunikacji:

1) obsługa komunikacyjna terenu z drogi powiatowej;

2) lokalizacja miejsc postojowych w granicach działki w ilości min.1 msc./1 lokal mieszkalny;

3) nie wyznacza się miejsc przeznaczonych dla parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową.

Rozdział 2.
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej

§ 18. 

1. Ustala się następujące zasady dotyczące obsługi terenu objętego planem w zakresie infrastruktury 
technicznej:

1) zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącej sieci elektroenergetycznej poprzez rozbudowę istniejącego 
sytemu; dopuszcza się budowę niewskazanych na rysunku planu stacji transformatorowych SN/nN wraz 
z liniami średniego i niskiego napięcia w ilości wynikającej z aktualnych potrzeb; obowiązuje strefa wolna 
od zabudowy:

a) dla linii napowietrznej SN 30 i 15 kV – pas 12,0 m (po 6,0 m od osi linii),

b) dla linii napowietrznej nN 0,4 kV – pas 5,0 m (po 2,5 m od osi linii),

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 8



c) dla linii kablowej SN 30 i 15 kV – pas 2,0 m (po 1,0 m od osi linii),

d) dla linii kablowej nN 0,4 kV – pas 1,0 m (po 0,5 m od osi linii);

2) zaopatrzenie w wodę – z sieci wodociągowej opartego na poborze wody z ujęcia wody podziemnej poprzez 
utrzymanie i rozbudowę sieci;

3) odprowadzenie ścieków sanitarnych:

a)  z terenów skoncentrowanej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej w Werbkowicach 
(symbol 1.MW, 2.MN, 3.MN) – do sieci kanalizacji sanitarnej zakończonej oczyszczalną ścieków,

b)  z terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol MN) - do czasu realizacji sieci kanalizacji 
sanitarnej dopuszcza się rozwiązania indywidualne pod warunkiem zachowania wymogów sytuowania 
urządzeń wynikających z przepisów szczególnych; 

4) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych:

a)  z terenów skoncentrowanej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej (symbol 1.MW, 
2.MN, 3.MN) – do sieci kanalizacji deszczowej, której odbiornikiem jest rzeka Huczwa,

b)  z terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol MN) - powierzchniowe do gruntu; 

5) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z dróg, placów i parkingów z terenów zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej po oczyszczeniu w separatorze - do stanu osiągnięciu wymagań 
jakościowych określonych w przepisach odrębnych - do kanalizacji deszczowej, studni chłonnej lub gruntu;

6) usuwanie odpadów komunalnych – obowiązek czasowego gromadzenia w wyznaczonym miejscu 
w obrębie posesji indywidualnych w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej i wyznaczonych miejscach 
na terenie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (w systemie workowym, pojemnikowym, 
kontenerowym itp.) oraz wstępnej segregacji odpadów w miejscu powstawania; utylizacja zgodnie 
z obowiązującym programem gospodarowania odpadami;

7) zaopatrzenie w gaz z projektowanego gazociągu; należy uwzględnić strefę ochronną od gazociągów 
i urządzeń gazowniczych zgodnie z przepisami odrębnymi w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać sieci gazowe;

8) zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych systemów grzewczych z preferencją dla paliw niskoemisyjnych, 
w tym z wykorzystaniem czystych nośników energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne);

9) pokrycie zapotrzebowania na usługi telekomunikacyjne – w oparciu o istniejącą infrastrukturę 
telekomunikacyjną oraz poprzez rozbudowę lub budowę nowych urządzeń infrastruktury i sieci 
telekomunikacyjnej.

2. Na terenach objętych zmianą planu dopuszcza się przebudowę, rozbudowę i budowę nowych sieci 
i urządzeń infrastruktury technicznej, a także zmiany przebiegu lub likwidację istniejących (niewskazanych na 
rysunku planu) przy zachowaniu warunków określonych w przepisach odrębnych.

Rozdział 3.
Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów

§ 19. 

Tereny objęte planem do czasu realizacji planowanych funkcji mogą być użytkowane w sposób 
dotychczasowy.

DZIAŁ III.
Przepisy końcowe

§ 20. 

Zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dla terenu objętego 
niniejszym planem:

1)  oznaczonego symbolami 1. MW, 2.MN, 3.MN – ustala się jednorazową opłatę od wzrostu wartości 
nieruchomości w wysokości 30% (słownie trzydzieści procent);

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 9



2)  oznaczonego symbolami MN, KDW – nie ustala się jednorazowej opłaty ponieważ nie przewiduje się 
wzrostu wartości tych nieruchomości.

§ 21. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Werbkowice.

§ 22. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Grabowski

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 10



O
Z

N
A

C
Z

E
N

IA
:

N
IE

P
R

Z
E

K
R

A
C

Z
A

L
N

A
L

IN
IA

Z
A

B
U

D
O

W
Y

G
R

A
N

IC
E

T
E

R
E

N
U

O
B

J
Ę

T
E

G
O

P
L

A
N

E
M

L
IN

IE
R

O
Z

G
R

A
N

IC
Z

A
J

A
C

E
T

E
R

E
N

Y
O

R
Ó
Ż

N
Y

M
P

R
Z

E
Z

N
A

C
Z

E
N

IU
L

U
B

R
Ó
Ż

N
Y

C
H

Z
A

S
A

D
A

C
H

Z
A

G
O

S
P

O
D

A
R

O
W

A
N

IA

T
E

R
E

N
Z

A
B

U
D

O
W

Y
M

IE
S

Z
K

A
N

IO
W

E
J

W
IE

L
O

R
O

D
Z

IN
N

E
J

O
Z

N
A

C
Z

E
N

IA
O

B
O

W
IA

Z
U

J
Ą

C
E

O
Z

N
A

C
Z

E
N

IA
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J

N
E

W
E

D
Ł

U
G

O
B

O
W

IĄ
Z

U
J
Ą

C
E

G
O

P
L

A
N

U

19
.K

D
D

D
R

O
G

A
W

E
W

N
Ę

T
R

Z
N

A

W
Y

R
Y

S
Z

E
S

T
U

D
IU

M
U

W
A

R
U

N
K

O
W

A
Ń

P
R

Z
E

S
T

R
Z

E
N

N
E

G
O

G
M

IN
Y

W
E

R
B

K
O

W
IC

E

O
Z

N
A

C
Z

E
N

IA
S

T
U

D
IU

M

G
R

A
N

IC
E

T
E

R
E

N
U

O
B

J
Ę

T
E

G
O

P
L

A
N

E
M

Z
M

IA
N

A
M

IE
JS

C
O

W
E

G
O

P
L
A

N
U

Z
A

G
O

S
P

O
D

A
R

O
W

A
N

IA
P

R
Z

E
S

T
R

Z
E

N
N

E
G

O
G

M
IN

Y
W

E
R

B
K

O
W

IC
E

M
IE

JS
C

O
W

OŚ
Ć

W
E

R
B

K
O

W
IC

E

R
Y

S
U

N
E

K
P

L
A

N
U

-
S

K
A

L
A

1
:1

0
0

0
0

5
0

1
0
0

Z
a
łą

c
z
n

ik
N

r
1

19.KDD

T
E

R
E

N
Y

Z
A

B
U

D
O

W
Y

M
IE

S
Z

K
A

N
IO

W
E

J
J

E
D

N
O

R
O

D
Z

IN
N

E
J

I
Z

A
B

U
D

O
W

Y
W

IE
L

O
R

O
D

Z
IN

N
E

J

5KDW

4
K

D
W

4
K

D
W

1
.M

W
2

.M
N

3
.M

N

K
D

W
T

E
R

E
N

D
R

Ó
G

W
E

W
N
Ę

T
R

Z
N

Y
C

H
O

S
IE

D
L

O
W

Y
C

H

T
E

R
E

N
Z

A
B

U
D

O
W

Y
M

IE
S

Z
K

A
N

IO
W

E
J

J
E

D
N

O
R

O
D

Z
IN

N
E

J

M
W

I
K

IE
R

U
N

K
Ó

W
Z

A
G

O
S

P
O

D
A

R
O

W
A

N
IA

M
NM

N
/M

W

S
K

A
L
A

1
:2

5
0
0
0

R
a

d
y

G
m

in
y

W
e

rb
k
o

w
ic

e
d
o

u
c
h
w

a
ły

N
r

X
X

X
I/
2

6
6

/2
0
1

7

z
d
n

ia
3

s
ie

rp
n
ia

2
0

1
7

r.

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 1



W
Y

R
Y

S
Z

E
S

T
U

D
IU

M
U

W
A

R
U

N
K

O
W

A
Ń

I
K

IE
R

U
N

K
Ó

W
Z

A
G

O
S

P
O

D
A

R
O

W
A

N
IA

P
R

Z
E

S
T

R
Z

E
N

N
E

G
O

G
M

IN
Y

W
E

R
B

K
O

W
IC

E

Z
M

IA
N

A
M

IE
JS

C
O

W
E

G
O

P
L
A

N
U

Z
A

G
O

S
P

O
D

A
R

O
W

A
N

IA
P

R
Z

E
S

T
R

Z
E

N
N

E
G

O
G

M
IN

Y
W

E
R

B
K

O
W

IC
E

M
IE

JS
C

O
W

OŚ
Ć

W
E

R
B

K
O

W
IC

E
R

Y
S

U
N

E
K

P
L
A

N
U

-
S

K
A

L
A

1
:1

0
0
0

0
5
0

1
0
0

Z
a
łą

c
z
n
ik

N
r

2

KD

M
N

O
Z

N
A

C
Z

E
N

IA
S

T
U

D
IU

M

T
E

R
E

N
Z

A
B

U
D

O
W

Y
M

IE
S

Z
K

A
L

N
E

J
J

E
D

N
O

R
O

D
Z

IN
N

E
J

G
R

A
N

IC
E

T
E

R
E

N
U

O
B

J
Ę

T
E

G
O

Z
M

IA
N
Ą

P
L

A
N

U

O
Z

N
A

C
Z

E
N

IA
:

N
IE

P
R

Z
E

K
R

A
C

Z
A

L
N

A
L

IN
IA

Z
A

B
U

D
O

W
Y

G
R

A
N

IC
E

T
E

R
E

N
U

O
B

J
Ę

T
E

G
O

P
L

A
N

E
M

L
IN

IE
R

O
Z

G
R

A
N

IC
Z

A
J

A
C

E
T

E
R

E
N

Y
O

R
Ó
Ż

N
Y

M
P

R
Z

E
Z

N
A

C
Z

E
N

IU
L

U
B

R
Ó
Ż

N
Y

C
H

Z
A

S
A

D
A

C
H

Z
A

G
O

S
P

O
D

A
R

O
W

A
N

IA

T
E

R
E

N
Z

A
B

U
D

O
W

Y
M

IE
S

Z
K

A
N

IO
W

E
J

J
E

D
N

O
R

O
D

Z
IN

N
E

J

O
Z

N
A

C
Z

E
N

IA
O

B
O

W
IA

Z
U

J
Ą

C
E

O
Z

N
A

C
Z

E
N

IA
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J

N
E

Z
G

O
D

N
IE

Z
O

B
O

W
IĄ

Z
U

J
A

C
Y

M
P

L
A

N
E

M
:

K
D

T
E

R
E

N
D

R
O

G
I

P
U

B
L

IC
Z

N
E

J
/

P
O

W
IA

T
O

W
E

J
/

M
N

M
N

j

M
N

j

S
K

A
L
A

1
:2

5
0
0
0

R
a
d

y
G

m
in

y
W

e
rb

k
o
w

ic
e

d
o

u
c
h
w

a
ły

N
r

X
X

X
I/
2
6

6
/2

0
1

7

z
d
n

ia
3

s
ie

rp
n

ia
2

0
1

7
r.

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXXI/266/2017
Rady Gminy Werbkowice
z dnia 3 sierpnia 2017 r.

Rozstrzygnięcie
w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego 

Na podstawie art.  20 ust.1  ustawy z  27 marca  2003 r.  o  planowaniu i  zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) oraz stanowiska Wójta Gminy Werbkowice z dnia 17 lica
2017  r.  o  braku  uwag wniesionych  do  projektu  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Werbkowice – etap II (obejmującego działki Nr ewid. 2/46, 6/6 i 897/6, 897/7
położone w miejscowości Werbkowice), w trakcie jego wyłożenia do publicznego wglądu stwierdza
się, iż odstępuje się od rozstrzygnięcia.

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XXXI/266/2017
Rady Gminy Werbkowice
z dnia 3 sierpnia 2017 r.

Rozstrzygnięcie 
o sposobie realizacji, zapisanych w zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy  Werbkowice -  etap II  inwestycji  z  zakresu infrastruktury  technicznej,  które  należą  do
zadań  własnych  gminy  oraz  zasadach  ich  finansowania,  zgodnie  z  przepisami  o  finansach
publicznych. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz.1073), oraz art. 7 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) 

Rada Gminy Werbkowice
rozstrzyga, co następuje:

1. Lista zadań z zakresu infrastruktury technicznej zapisanych w zmianie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Werbkowice –etap II (obejmującej działki Nr ewid. 2/46,6/6
i 897/6,897/7 położone w miejscowości Werbkowice), które należą do zadań własnych gminy obejmuje
zapewnienie dostępu do zbiorczej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (sanitarnej i deszczowej) poprzez
rozbudowę sieci istniejącej.

2. Źródłami finansowania zadań zapisanych w zmianie planu miejscowego będą: środki własne,
dotacje, kredyty preferencyjne i komercyjne oraz środki pomocowe.

Id: 6E4ED786-1A38-4117-84DE-26BF9A23F159. Podpisany Strona 1




